Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 HRTL 96BM/(V)66(6)…S-S12 - 01
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com
H R T L 9 6 B M / V 6 6 . 0 1 S - S 1 2
Funktionsprinzip
HRT Reflexions-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
Funktionsprinzip
L Laser (Rotlicht)
IL Laser (Infrarotlicht)
Bauform/Version
96B Baureihe 96B
M Metall
Analogausgang
/C Strom: 4 … 20mA
/V Spannung: 1 … 10V
Schaltausgang/Funktion (OUT 1: Pin 4, OUT 2: Pin 2)
/66 2 x Gegentakt-Transistorausgang, OUT 1: hellschaltend, OUT 2: hellschaltend
/666 3 x Gegentakt-Transistorausgang, OUT 1: hellschaltend, OUT 2: hellschaltend, OUT 3: hellschaltend
Ausstattung
.01 Standard
.02 Individuelle Kundenkonfiguration
Lichtfleckgeometrie
S Kleiner Lichtfleck (small spot)
Elektrischer Anschluss
-S12 M12 Rundsteckverbinder, 5-polig (Stecker)
Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Merkmale
HRTL 96BM/666.01S-S12 50112804 3 teachbare Schaltpunkte, 3 x Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, PNP hellschaltend
HRTL 96BM/66.01S-S12 50108889 2 teachbare Schaltpunkte, 2 x Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, PNP hellschaltend
HRTL 96BM/66.02S-S12 50113800 2 teachbare Schaltpunkte, 2 x Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, PNP dunkelschaltend
HRTL 96BM/V66.01S-S12 50110952 2 teachbare Schaltpunkte, 2 x Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, PNP hellschaltend,
1 x Analogausgang1) Spannung 1 … 10V (100 … 6000mm)
HRTL 96BM/V66.02S-S12 50110728 2 teachbare Schaltpunkte, 2 x Push-Pull (Gegentakt) Schaltausgang, PNP hellschaltend,
1 x Analogausgang1) Spannung 1 … 10V (100 … 1500mm)
1) Kein Objekt vorhanden bzw. Objekt wird nicht erkannt:
Analogausgang: 20mA bzw. 10V
HRTL 96B Laser-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
HRTL 96BM/(V)66(6)…S-S12 - 01 2013/05
HRTL 96B